МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «ЦЦ- » 2024 г. № 31

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования - Рязанский муниципальный район Рязанской области

от 30.08.2016 № 593 «Об утверждении Порядка организации питания
учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования - Рязанский муниципальный район Рязанской

области» (в редакции постановлений от 23.11.2016 № 803,
от 09.12.2016 № 839, от 28.08.2018 № 1204, от 27.03.2019 № 363,

от 28.08.2020 № 1182, от 10.09.2020 № 1252, от 28.12.2020 № 1937,
от 30.08.2021 № 1295, от 11.11.2021 № 1597, от 10.01.2022№ 11,

от 05.07.2022 № 1169, от 26.08.2022 № 1491, от 29.09.2022 № 1762,
от 18.10.2022 № 1904, от 29.12.2022 № 2423, от 30.12.2022 № 2464,

от 01.02.2023 № 140, от 05.04.2023 № 553, от 31.08.2023 № 1835,
от 28.12.2023 № 2772, от 27.03.2024 № 562, от 09.08.2024 № 1640,

от 31.10.2024 №2407)

В целях сохранения адресной социальной поддержки учащихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования - Рязанский муниципальный район Рязанской области,
администрация муниципального образования - Рязанский муниципальный
район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального

образования - Рязанский муниципальный район Рязанской области
от 30.08.2016 № 593 «Об утверждении Порядка организации питания
учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования - Рязанский муниципальный район Рязанской
области» следующие изменения:

1) подпункт 1.5.1. пункта 1.5. раздела 1 «Общие положения» Порядка
изложить в следующей редакции:

«1.5.1. Обучающиеся в первую смену по образовательным программам
начального общего образования обеспечиваются бесплатным горячим
завтраком, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего
напитка, в размере 74,10 рублей, обучающиеся во вторую смену
по образовательным программам начального общего образования
обеспечиваются бесплатным горячим обедом в размере 74,10 рублей.»

2) подпункт 3.3.1. пункта 3.3. раздела 3 «Организация питания
учащихся, нуждающихся в адресной социальной поддержке» Порядка
изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Для детей из многодетных семей на основании:
1) заявления родителя (законного представителя) по форме

в соответствии с приложением к настоящему Порядку;
2) документа, подтверждающего статус многодетной семьи (копии

удостоверения единого образца, выданного в соответствии с действующим
законодательством, в том числе в электронном виде путем предъявления
С)Я-кода.»

3) пункт 3.6. раздела 3 «Организация питания учащихся, нуждающихся
в адресной социальной поддержке» Порядка изложить в следующей редакции:

«3.6. Обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам. обучение которых
организовано образовательными учреждениями на дому, бесплатное
двухразовое питание заменяется денежной компенсацией за учебные дни
на основании заявления родителей о замене бесплатного двухразового
питания денежной компенсацией.

Размер денежной компенсации для обучающихся по программам
начального общего образования определяется из расчета стоимости горячих
завтраков и обедов в сумме 131,99 рублей в день, а по программам основного
общего и среднего общего образования — из расчета стоимости горячих
завтраков и обедов в сумме 84,39 рублей в день.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года
и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации
муниципального образования - Рязанский муниципальный район Рязанской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по социальным вопросам
муниципального образования - Рязанский муниципальный район Рязанской
области Е.В. Пронину. \

Глава администрации Б.В. Ясинский